[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 сентября 2022 г.

	№
	2064

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                     29 июня 2018 г. № 1464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций                  МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», в целях усиления заинтересованности руководителей и работников муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                29 июня 2018 г. № 1464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта»         (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- пункт 9 Раздела 2 «Должностные оклады (ставки заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и рабочих образовательных организаций» Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение) дополнить подпунктом 9.7 следующего содержания:

«9.7. Приказ Минтруда России от 12.10.2021 № 712н «Об утверждении профессионального стандарта «Работник в области ветеринарии»:

	Уровень квалификации, установленный в профессиональном стандарте по соответствующей трудовой
	Код, установленный в профессиональном стандарте по соответствующей
	Должностной оклад в рублях

2
	функции
	трудовой функции

	7
	G/01.7;

G/02.7;

G/03.7
	11215

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                             1 сентября 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                            М.Н. Османов